
GU/S S241
12/12/2015
437355-2015-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 13

12/12/2015 S241
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 13

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:437355-2015:TEXT:IT:HTML

Italia-Torino: Agenti diagnostici
2015/S 241-437355

Avviso di aggiudicazione di appalto

Forniture

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Società di Committenza Regione Piemonte SpA — S.C.R. — Piemonte SpA
Corso Marconi 10
All'attenzione di: Responsabile del procedimento
10125 Torino
ITALIA
Telefono:  +39 0116548327
Posta elettronica: appalti@scr.piemonte.it 
Fax:  +39 0116599161
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: www.scr.piemonte.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.3) Principali settori di attività
Altro: centrale di committenza regionale

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: sì
ASL AT
Via Conte Verde 125
14100 Asti
ITALIA
ASL BI
Via Marconi 23
13900 Biella
ITALIA
ASL CN 1
Via Carlo Boggio 12
12100 Cuneo
ITALIA
ASL CN 2
Via Vida 10
12051 Alba
ITALIA
ASL NO

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:437355-2015:TEXT:IT:HTML
mailto:appalti@scr.piemonte.it
www.scr.piemonte.it


GU/S S241
12/12/2015
437355-2015-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 13

12/12/2015 S241
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 13

Via dei Mille 2
28100 Novara
ITALIA
ASL TO 1
Via San Secondo 29
10128 Torino
ITALIA
ASL TO 2
Corso Svizzera 164
10149 Torino
ITALIA
ASL TO 3
Via Martiri XXX Aprile
10093 Collegno
ITALIA
ASL TO 4
Via Po 11
10034 Chivasso
ITALIA
ASL TO 5
Via San Domenico 21
10023 Chieri
ITALIA
ASL VC
Corso Mario Abbiate 21
13100 Vercelli
ITALIA
ASL VCO
Via Mazzini 117
28887 Omegna
ITALIA
Città della Salute e della Scienza di Torino
Corso Bramante 88/90
10126 Torino
ITALIA
AO Ordine Mauriziano
Via Magellano 1
10128 Torino
ITALIA
AO SS Antonio Biagio e C. Arrigo
Via Venezia 16
15100 Alessandria
ITALIA
AO S. Croce e Carle
Via Michele Coppino 26



GU/S S241
12/12/2015
437355-2015-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 13

12/12/2015 S241
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 13

12100 Cuneo
ITALIA
ASL AL
Viale Giolitti 2
15033 Casale Monferrato
ITALIA
AOU San Luigi
Regione Gonzole 10
10043 Orbassano
ITALIA
AOU Maggiore della Carità
Corso Mazzini 18
28100 Novara
ITALIA

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Gara europea per la fornitura di estratti allergenici per diagnostica in vivo con relativi accessori e servizi
connessi per le aziende del servizio sanitario regionale di cui all'art. 3 comma 1 lett. a) L.R. 19/2007 (6-2015).

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Forniture
Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi: Aziende
sanitarie ubicate nella Regione Piemonte.
Codice NUTS ITC1

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Fornitura di estratti allergenici per diagnostica in vivo con accessori, come definiti nell'allegato 1) «Tabella
Prodotti» al Capitolato Tecnico ed i relativi servizi connessi a favore delle Aziende Sanitarie regionali di cui
all'art. 3 comma 1 lettera a) della L.R. n. 19 del 6.8.2007 e s.m.i. della durata di 18 (diciotto) mesi a decorrere
dalla data di attivazione della Convenzione, secondo quanto più dettagliatamente descritto e stabilito nel
Capitolato Tecnico e suoi allegati e nell'ulteriore documentazione di gara allegata al Disciplinare di gara.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
33694000

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 665 460,60 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta



GU/S S241
12/12/2015
437355-2015-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 13

12/12/2015 S241
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 13

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Prezzo più basso

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice
6-2015

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2015/S 070-124304 del 10.4.2015

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Lotto n.: 1 - Denominazione: Prick test: Acari (Dermatofagoides mix; Dermatofagoides farinae; Dermatofagoides
pteronyssinus)
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

10.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 4

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Anallergo Srl
Viale Nilde Lotti 7
50038 Scarperia e San Piero
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 50 400 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 27 000 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 2 - Denominazione: Prick test: Pollini (Graminacee mix: Mazzolina, Festuca, Loietto, Codolina, Erba fienarola;
Codolina (Phleum pratense); Erba canina (Cynodon dactylon); Ambrosia (Ambrosia artemisiifolia); Artemisia (Artemisia
vulgaris); Farinaccio selvatico (Chenopodium album); Lanciuola (Plantago lanceolata); Parietaria; Tarassaco (Taraxaum
officinale); Alberi mix (Betulla, Nocciolo, Ontano); Betulla (Betula verrucosa); Cipresso (Cupressus arizonica); Faggio
(Fagus selvatica); Olivo (Olea europaea); Ontano (Alnus glutinosa); Nocciolo (Corylus avellana)
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

10.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:124304-2015:TEXT:IT:HTML


GU/S S241
12/12/2015
437355-2015-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 5 / 13

12/12/2015 S241
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 13

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Stallergenes Italia Srl
Via Tibullo 2
20151 Milano
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 156 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 76 800 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 3 - Denominazione: Prick test: Derivati epidermici animali (Cane (Canis familiaris); Cavallo (Equus caballus);
Cavia (Cavia porcellus); Coniglio (Oryctolagus c.); Criceto (Cricetus cricetus); Gatto (Felis domesticus)
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

10.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Lofarma SpA
Viale Cassala 40
20143 Milano
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 39 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 29 160 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 4 - Denominazione: Prick test: Micofiti (Alternaria alternata (tenuis); Aspergillus fumigatus; Cladosporium
herbarum; Mucor mucedo; Penicillium)
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

10.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2



GU/S S241
12/12/2015
437355-2015-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 6 / 13

12/12/2015 S241
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

6 / 13

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Lofarma SpA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 28 800 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 19 248 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 5 - Denominazione: Prick test: Lattice
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

10.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Stallergenes Italia Srl

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 36 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 7 680 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 6 - Denominazione: Prick test: Alimenti di origine vegetale (Banana (Musa spp); Kiwi (Actinidia chinensis); Pesca
(Prunus persica); Arachide (Arachis hypogaea); Mandorla (Prunus dulcis); Nocciola (Corylus avellana); Noce (Junglans
regia); Pomodoro (Lycopersicum esculentum); Soia (Glycine max)
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

10.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Stallergenes Italia Srl

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 39 000 EUR
IVA esclusa



GU/S S241
12/12/2015
437355-2015-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 7 / 13

12/12/2015 S241
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

7 / 13

Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 19 200 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 7 - Denominazione: Prick test: Alimenti di origine animale (Albume; Ovoalbumina; Ovomucoide; Tuorlo; Latte;
Gamberetto (Pandalus borealis); Granchio (Cancer pagurus); Merluzzo (Gadus morhua)
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

10.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
ALK-Abello SpA
Via Settembrini 29
20020 Lainate (MI)
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 39 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 32 940 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 8 - Denominazione: Prick test: Farine (Avena; Frumento; Segale; Orzo)
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

10.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Lofarma SpA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 7 800 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 4 812 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no



GU/S S241
12/12/2015
437355-2015-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 8 / 13

12/12/2015 S241
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

8 / 13

Lotto n.: 9 - Denominazione: Prick test: Imenotteri (Apis Mellifera; Polistes Dominulus; Vespula SPP)
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

10.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Anallergo Srl

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 18 900 EUR
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 17 199 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 10 - Denominazione: Prick test: Anisakis
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

10.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
ALK-Abello SpA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 4 200 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 3 294 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 11 - Denominazione: Prick test: Profilina
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

10.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
ALK-Abello SpA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 



GU/S S241
12/12/2015
437355-2015-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 9 / 13

12/12/2015 S241
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

9 / 13

Valore: 12 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 6 204 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 12 - Denominazione: Prick test: LTP
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

10.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
ALK-Abello SpA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 3 600 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 3 294 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 13 - Denominazione: Prick test: PR-10
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

10.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto

V.4) Informazione sul valore dell'appalto

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 14 - Denominazione: Prick test: Istamina (Controllo positivo)
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

10.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Stallergenes Italia Srl

V.4) Informazione sul valore dell'appalto



GU/S S241
12/12/2015
437355-2015-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 10 / 13

12/12/2015 S241
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

10 / 13

Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 16 200 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 8 700 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 15 - Denominazione: Prick test: Fisiologica glicerinata (Controllo negativo)
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

10.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Stallergenes Italia Srl

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 16 200 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 8 700 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 16 - Denominazione: Patch test (solo Apteni extra serie S.I.D.A.P.A.)
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

10.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto

V.4) Informazione sul valore dell'appalto

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 17 - Denominazione: Patch test per serie S.I.D.A.P.A. 2012 (almeno 25)
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

10.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Lofarma SpA



GU/S S241
12/12/2015
437355-2015-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 11 / 13

12/12/2015 S241
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

11 / 13

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 262 500 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 254 100 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 18 - Denominazione: Accessori: apparati testanti per patch test (Supporti per esecuzione patch test costituiti da
cellette/test, montate su cerotto ipoallergico con buona adesività; dispositivo conforme alla direttiva 93/42, pertanto deve
possedere marcatura CE. Si richiedono strisce costituite da almeno 10 cellette/test)
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

10.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto

V.4) Informazione sul valore dell'appalto

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 19 - Denominazione: Accessori: lancette (in metallo o plastica sterili monouso per prick test confezionate
singolarmente; dispositivo conforme alla direttiva 93/42, pertanto deve possedere etichetta in lingua italiana con n. lotto,
data di sterilizzazione e di scadenza, nome del produttore e marcatura CE. Confezionamento 50 — 300 pezzi)
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

10.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 4

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Allergy Therapeutics Italia Srl
Via IV Novembre 76
20019 Milano
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 300 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 120 000 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no



GU/S S241
12/12/2015
437355-2015-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 12 / 13

12/12/2015 S241
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

12 / 13

Lotto n.: 20 - Denominazione: Test provocazione nasale
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

10.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Lofarma SpA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 11 250 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 9 750 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 21 - Denominazione: Test provocazione orale per alimenti e additivi
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

10.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Lofarma SpA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 12 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 11 850 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 22 - Denominazione: Intradermo (solo imenotteri)
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

10.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Anallergo Srl

V.4) Informazione sul valore dell'appalto



GU/S S241
12/12/2015
437355-2015-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 13 / 13

12/12/2015 S241
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

13 / 13

Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 6 300 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 5 529,60 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 23 - Denominazione: DAP (kit diagnostico per penicillina)
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

10.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto

V.4) Informazione sul valore dell'appalto

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:
Per il lotto 13 non è pervenuta nessuna offerta pertanto il lotto risulta essere deserto.
I lotti 16; 18 e 23 non sono stati aggiudicati per non idoneità delle offerte presentate.

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regione Piemonte
Corso Stati Uniti 45
10128 Torino
ITALIA
Telefono:  +39 0115576411

VI.3.2) Presentazione di ricorsi

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
7.12.2015


